
Rozšíření Myosotis caespitosa na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-17 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6158d 1 Podmoky: r. Nový (Čech et Řepka 1997 in Čech 2003a), Vlkaneč: les Doupov mezi 
silnicemi Římovice - Kozohledy a Chlumek - Vlkaneč (not. Růžička et Řepka 1997) 

6259a 1 Jarošov: r. Malý Kazbal (Skalický 1990 FK Hlinsko) 

6259d 1 Klouzovy: r. Svárůvek Z samoty Smíchov (Faltys 1990 FK Hlinsko, Skalický 1990 FK 
Hlinsko) 

6260c 2 Chotěboř: Kacíře (Čech 2003 MJ), u Ekharťáku (not. Čech 2007), Rudův r. (Čech 2003 MJ, 
Čech 2003 in Hadinec & Lustyk 2006) 

6260d 1 Zálesí: rybník a slatina 0,5 km SV obce (Řepka 1990 in Hadač, Jirásek & Bureš 1994), 
Ždírec: r. Barchanec (v r. 1993 in Jirásek 1998, Hadač, Jirásek & Bureš 1994) 



6357c 2 Rachyně: ca 1 km S Hořic (Faltys 2008 NDOP) 

6357d 1 Kaliště: r. Pařez (Čech 1997 herb. Čech), PR Rybník Pařez (Růžička 1997 MJ) 

6360d 1 Malá Losenice: PP Branty (Balátová-Tuláčková & Bureš 1988e) 

6361a 2 Vojnův Městec: Malé Dářko (not. Čech 1998, not. Růžička 2001) 

6361c 1 Radostín: Velké Dářko (Vicherek 1969 in Vicherek 1972, Grulich 1990 NDOP) 

6362c 1 Tři Studně: r. Sykovec (Smejkal 1975 MJ) 

6457b 2 Jiřice: Suchý r. (Čech 2007 NDOP), Speřice: u Hliněného r. JZ samoty Radostín (Skalický 
1974 in Skalický & Štech 2000) 

6457d 2 Jiřice: Suchý r. (not. Čech 2003) 

6458c 2 Humpolec: r. Potěšil (Komárek & Maštera 2008 NDOP), Plačkov: r. Regál (Komárek 2015 
NDOP), Plačkovský r. (Pařezáku) (Sofron, Koblížek & Mladý 1974 in Skalický & Štech 
2000) 

6458d 2 Kamenice: Kamenický r. (not. Čech 2005, 2007, Čech 2005 in Hadinec & Lustyk 2006, 
Čech 2007 NDOP), r. U Dubu (Daněk 2009 NDOP) 

6459b 1 6459b (Faltys 1990) 

6459d 1 6459d (Faltys 1990) 

6461a 2 Žďár n. S.: Žďárské vrchy, r. Dívka (Šumberová 2001 ČNFD) 

6461c 2 Budeč: Radhausův r. (Samková 1999 in Faltys in litt.), rybník J obce (Rešlová 2012 NDOP), 
r. Zumborek (Rešlová 2012 NDOP), Matějov: r. Volpiš (Mutina 2001 NDOP), nad r. 
Rendlíček (Lysák 2002 NDOP), Nové Veselí: Lanžovský r. (Ekrt 2011 MJ, NDOP) 

6461d 2 Budeč: r. Fedrpyš (Rešlová 2012 NDOP), u Vatiny (Kovář in Formánek 1887), Žďár nad 
Sázavou: pod Pivovarským r. (Faltys 1999 in Faltys in litt.), r. Návesník-Vetla (Faltys 1999 
in Faltys in litt., not. Růžička 2001, Rešlová 2012 NDOP), Pobočný r. (Rešlová 2012 
NDOP), Vetelské rybníky (Kovář in Formánek 1887, Havelka 1896), r. Peršlík (not. Růžička 
2001), Kamenný r. (Rešlová 2012 NDOP) 

6462a 1 Nové Město n.M.: pod Cihelským r. (Havelka 1896), u Kubovských rybníků (Havelka 
1896), Radňovice (Havelka 1896) 

6462c 2 Hodíškov: Dražkovský r. (not. Čech 2000) 

6557a 1 Pelhřimov: horní rybník ca 600 m SSZ dvora Peklo (v r. 1986 in Chán, Rybenský & Skalický 
2001) 

6557b 2 Rybníček: rybníček JV osady (Urbanová 2004 NDOP) 

6557c 1 Pelhřimov: r. Háj [v prostoru nynějšího žel. nádraží] (Čelakovský in Čábera 1969) 

6558a 1 Zachotín: r. Dolní Kladiny (Čábera 1964 MJ, Deyl 1974 MJ, Deyl 1974 in Skalický & Štech 
2000) 

6559a 2 Větrný Jeníkov: Černý r. (Faltys 2005 in Čech et al. 2006) 

6559d 2 Měšín: Prostřední r. (Ducháček 2005 in Čech et al. 2006), Pávov: Pávovský r. (Trávníček 
2005 in Čech et al. 2006) 

6560d 2 Arnolec: Rychtářský r. (not. Čech 2005, Čech 2005 in Čech et al. 2006, Čech 2006 NDOP), 
Nadějov: rybníček za hřištěm (not. Čech 2014), rybník na V okraji obce (Filippov 2014 
NDOP) 

6561a 2 Bohdalov: Jirkovský r. (not. Čech 2014), r. Spálený (Lysák 2002 ČNFD), S Křesťanova r. 
(Ekrt 2011 NDOP), Bohdalov: rybníček na V okraji obce (Rešlová 2012 NDOP), EVL 
Rybníky u Rudolce (Ekrt & Ekrtová 2013a), EVL Znětíské rybníky (Ekrt et Ekrtová 2013b), 
Rudolec: pod Pařezným (not. Čech 2005), Pařezný r. (Lysák 2005 NDOP, Kaplan 2005 in 
Čech et al. 2006, Lysák 2009 NDOP), Újezd: r. Zumporek (Rešlová 2012 NDOP), Znětínek: 
EVL Znětínecké rybníky, Staroborský r. (Ekrt 2013 MJ), Nový r. (Lysák 2002 NDOP, 
Rešlová 2012 NDOP) 

6561b 2 Kotlasy: Dolní Černý r. (Rešlová 2012 NDOP), Pavlov: Podvesník (not. Čech 2001, 
Šumberová 2001 ČNFD, Lysák 2005 NDOP, 2009 NDOP), EVL Znětínské rybníky, 
Znětínecký r. (Šumberová 2008 PLADIAS, Šumberová 2008 ČNFD, not. Čech 2014, 



Komárek 2014 NDOP), Radostín n.Osl.: Kotlaský r. (Rešlová 2012 NDOP), Jedlový r. 
(Rešlová 2012 NDOP), Znětínek: EVL Znětínecké rybníky, Staroborský r. (Ekrt 2013 MJ) 

6561d 2 Zahradiště: r. Výtažník II (Šumberová 2008 PLADIAS), r. Spurný (Rešlová 2012 NDOP) 

6562a 2 Sklené nad Oslavou: Vosický r. (Lysák 2001 NDOP, not. Čech 2006) 

6562c 2 Vídeň: r. Obecník (Komárek 2012 NDOP) 

6562d 2 Radkov: Pilský r. (Lysák 2007 NDOP, 2009 NDOP), Žabinec (Lysák 2007 NDOP) 

6656b 1 Božejov: u rybníka při J okraji obce (v r. 1988 in Chán, Rybenský & Skalický 2001) 

6657c 1 Veselá: rybník ca 1 km JJZ obce (v r. 1986 in Chán, Rybenský & Skalický 2001) 

6658a 2 Nový Rychnov: rybník nad Honzovým mlýnem (Chaloupecká 2004 NDOP) 

6658d 2 Jezdovice: V břeh Jezdovického r. (Švarc 1970 MJ), PP Jezdovické rašeliniště (Lepš & 
Koutecký 2005 in Čech et al. 2006), Buková: Bukovské r. (Čech 2000 herb. Čech), Broum 
(not. Čech 2008) 

6659a 2 Hosov: Dolní Bradlo (not. Čech 2007), Pístov: r. Lukáš (not. Čech 2005, 2011, Kaplan 2005 
in Čech et al. 2006, not. Ekrtová 2017), Silniční r. (not. Čech 2011), rybník J obce 
(Koutecký 2005 in Čech et al. 2006), r. Rančířovský Okrouhlík (Koutecký 2005 in Čech et 
al. 2006, Lysák 2010 NDOP), Vysoká: Lužný r. (not. Čech 1998, not. Ekrtová 2017) 

6661d 2 Oslavička: Oborný r. (not. Čech 2010) 

6662b 2 Kadolec: Kadolecký r. (Lysák 2007 NDOP) 

6662d 2 Březejc: Holánek (not. Čech 2011) 

6663c 2 Osová: SV břeh Štěpnice (Lysák 2004 NDOP) 

6757a 1 Počátky (Čelakovský in Čábera 1969) 

6757b 1 Horní Dubenky: r. Bor (Švarc 1971 MJ) 

6757d 2 Horní Vilímeč: r. Pupovník (not. Čech 2009), Jihlávka: PR V Lísovech (Boublík 2007 
PLADIAS) 

6758a 2 Nová Ves: dno bývalého kamenolomu ca 1,8 km JV centra obce (Ekrt 2015 PLADIAS) 

6758b 2 Čenkov: 1 km SV obce (Švarc 1971 MJ), Třešť: Hluboký r. (Švarc 1970 MJ), sádky při SSV 
okraji města (Šumberová 2001 ČNFD) 

6758d 2 Mysliboř: rybníček při potoku V obce (Kučera 1968 in Kučera 1992), PR Rašeliniště 
Bažantka (Plunder 2002 in Plunder 2008), EVL Šilhánky (Blažek 2014 NDOP) 

6759a 2 Třešť: r. Okrouhlice (not. Čech 2006), r. Petrchák (not. Čech 2014) 

6759d 2 Hladov: rybník v obci (Faltys 2005 in Čech et al. 2006) 

6760d 1 Hvězdoňovice: břeh Steklého r. (Jičínský 1925 ZMT) 

6761b 2 Doubrava: okolí r. Mrňák (Trávníček 2011 in Grulich 2014), Nárameč: Silniční r. (Komárek 
2014 NDOP), Trnava: Nový r. (Veselský 1932 ZMT), údolí Klapovského potoka, r. Březina 
(Ondráčková 1973 ZMT) 

6761c 2 Ptáčov: r. Židloch a okolí (Danihelka 2011 in Grulich 2014), Třebíč: Týn, les Chudoba, cca 
3,0 km SSV kostela ve městě (Dvořáka 1908 ZMT), r. Zámiš, Podklášteří (Dvořák 1925 
ZMT), u cesty od Týna do Okřešic (Picbauer 1906) 

6761d 2 Hostákov: r. Salák (not. Čech 2012), Ptáčov: Nový Ptáčovský r. (Danihelka 2011 in Grulich 
2014) 

6762c 2 Pozďatín: r. Donát (Komárek 2014 NDOP), r. Podhorník (Suza 1929), r. Přibyl u (Hruby 
1931-32), Studenecký nový r. (Růžička 1973 MJ, Nováčková 1975), r. Ostrovec (Růžička 
1973 MJ, Nováčková 1975), r. Štěpánek (Houzarová & Jelínková 2007 ZMT, Štěpánek 
2011 in Grulich 2014), r. Maršovec (Štěpánek 2011 in Grulich 2014), údolí Maršovského 
potoka, r. Čepička (Ondráčková 1967 ZMT), Studenec: r. Vrbinec (Štěpánek 2011 in 
Grulich 2014), oblast rybníků mezi nádražím a Pozďatínem (Nováček 1937) 

6762d 1 Studenec: r. Štičí (Hettteich) (Klika 1932 in Klika 1935), Náměšť n. O.: rybníky (Roemer in 
Formánek 1887) 

6858a 2 Borovná: EVL U Borovné (Rešlová 2011 NDOP), Praskolesy (not. Koutecká 2005) 



6861a 1 Kracovice: přítok Stařečského potoka, rybník na V okraji obce (Palík 1974 ZMT) 

6861b 2 Klučov: r. Horák (not. Čech 2011, Rydlo & Čech 2011 in Grulich 2014), Okrašovice: Silniční 
r. (not. Čech 2012), Ostašov: r. Jezero (zaniklý rybník nad r. Panenka) (Palík 1973 ZMT) 

6862d 2 Mohelno: r. Jezero (not. Čech 2011, Rydlo & Čech 2011 in Grulich 2014) 

6863c 1 Mohelno: NPR Mohelenská hadcová step, na dně údolí Jihlavy (Ondráčková 1968 ZMT) 

6960b 1 Moravské Budějovice: 2,6 km Z kostela města, mezi rybníky Nový a Nový u Háje (Šmarda 
1997 ZMT) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

